

Warszawa, dnia 08 listopada 2013 r.



**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

ST3/0602/28/EKY/2013/RWPD-108797 / RD-115838

p. J. Gidewer
13. 11. 13
9330

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

5145

13. 11. 13.

Borusewicz

Senator Janusz Marszałek

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Jarosława Obremskiego podczas 40. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 3 października 2013, r., przekazanym przy piśmie z dnia 9 października 2013 r. nr BPS/043-40-1748/13, w sprawie możliwości likwidacji od 2015 r. wpłat do budżetu, uprzejmie wyjaśniam.

W Ministerstwie Finansów prowadzone są prace dotyczące mechanizmu wpłat jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa, które z jednej strony pozwolą na wyeliminowanie nieadekwatnych rozwiązań, a z drugiej strony - na osiągnięcie celu, któremu te wpłaty miały służyć.

Uwzględniając aktualną sytuację społeczno-gospodarczą, rozważane są różne warianty nowych rozwiązań, jak również możliwości ich uzgodnienia ze stroną samorządową. W tym zakresie analizowane są także modyfikacje systemu wpłat do budżetu państwa uwzględniające wskazania Trybunału Konstytucyjnego, w tym dotyczące specyfiki dużych miast. W ramach prowadzonych prac analizowane są również modele finansowania jednostek samorządu terytorialnego przyjęte w innych krajach, w tym w Niemczech. Zakończenie tych prac pozwoli na określenie zakresu niezbędnych zmian w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Odnosząc się do możliwości powiązania wysokości wpłat do budżetu państwa z danymi o dochodach bardziej aktualnymi niż te sprzed dwóch lat, uprzejmie wyjaśniam, że przyjęty w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego sposób ustalania dochodów podatkowych pozwala na ich pełne i rzeczywiste ustalenie. Jest on związany z trybem opracowywania i uchwalania budżetu państwa określonym w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.). Stosownie do art. 141 tej ustawy, Rada Ministrów jest zobowiązana uchwalić i przedłożyć Sejmowi RP projekt budżetu w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Na etapie tworzenia projektu ustawy budżetowej nie są znane dochody podatkowe uzyskane przez jednostki samorządu terytorialnego w roku bieżącym, który się jeszcze nie zakończył. Zatem wyliczenie wpłat do budżetu państwa jest możliwe wyłącznie na podstawie danych za rok poprzedzający rok bazowy.



